[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от  .04.2013г                                    №                                               п.Новонукутский.

О  внесении изменений  в постановление

Администрации муниципального образования

«Нукутский район» от 20.04.2012г № 191

«Об  утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства»
      В  целях   приведения  административных регламентов  в соответствии с федеральным законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 14.12.2011г № 663 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг»  и статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в Приложение  № 1  к  постановлению Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 20.04.2012г № 191 «Об  утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. изложить в новой редакции  пункт 5.4. Административного регламента:
5.4. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в ответе по существу на обращение (жалобу):

- в обращении (жалобе) отсутствуют данные о заявителе, направившем обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- наличие в обращении (жалобе) нецензурных либо оскорбительных выражений, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

- текст обращения (жалобы) не поддается прочтению;

- в случае если в обращении (жалобе) содержатся претензии, на которые ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями (жалобами), и при этом в обращении (жалобе) не приводятся новые доводы или обстоятельства.

  Руководитель государственного органа или органа местного самоуправления вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.
1.2. изложить в новой редакции пункт 5.5. Административного регламента

5.5.
Письменное обращение(жалоба) подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению обращений (жалоб),  в течение  пятнадцати  рабочих  дней со  дня ее регистрации, а в случае  обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или ав случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений- в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
При устном обращении ответ заявителю дается непосредственно в ходе личного приема.
2.Опубликовать настоящее постановление в  печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3.Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
                        Мэр                                                                      С.Г.Гомбоев
Подготовил:

Главный специалист по поддержке

субъектов предпринимательства                                                  Е.Б.Рыцева

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации муниципального

образования «Нукутский район»                                                   А.Т.Баертуев

Список рассылки:

1 экз.- Рыцевой Е.Б.
1 экз.-  в печатное издание «Официальный курьер»